

**Protokół Nr 140/2022**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 21 lipca 2022 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Krzysztof Zdziarski, Zbigniew Wernik, Lech Brzozowski, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska, Inspektor w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich – Marzena Pawlak, Podinspektor w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska – Karolina Łabaszevska.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i poprowadził Starosta - Marcin Paliński.

Porządek obrad:

**I Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:**

1. Zawiadomienie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu w obrębie geodezyjnym Powierz, gmina Janowiec Kościelny.
2. Wniosek o wydanie opinii do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa ul. Moniuszki w Nidzicy”.
3. Wniosek o wydanie opinii do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy nr 3732N Warszawskiej oraz ulicy nr 3728N Sienkiewicza w miejscowości Nidzica”.
4. Wniosek o uzgodnienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki Nr 228/1 położonej w obrębie miejscowości Bielawy, gmina Janowiec Kościelny.
5. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew.

**II Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:**

1. Wniosek o przyznanie odszkodowania za grunty, które z mocy prawa przeszły na własność Powiatu Nidzickiego przeznaczone pod budowę drogi powiatowej w m. Jablonka.
2. Omówienie zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie podziału nieruchomości wskutek której Powiat Nidzicki nabędzie grunty pod budowę drogi powiatowej.
3. Przedstawienie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 604 w zakresie ścieżki rowerowej od km 0+000,00 do km 2+082,34”
4. Ustalenia trybu nabycia od Gminy Nidzicy gruntów na potrzeby dojazdu do posesji Przychodni ZOZ w Nidzicy.
5. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami.

**III Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:**

1. Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie przedłużenia stanowiska Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Pani Bożenie Breńskiej na okres do 31 sierpnia 2023 roku
2. Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie przedłużenia stanowiska Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego Panu Jarosławowi Kwiecień na okres do 31 sierpnia 2023 roku.
3. Omówienie średnich wynagrodzeń nauczycieli.

**IV Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:**

1. Informacja dot. porozumienia pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim a Powiatem Nidzickim oraz Caruma Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością dot. realizacji Projektu społecznego Ratunek bez Barrier.

#### **Ad.I.1**

Podinspektor wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Karolina Łabaszewska przedstawiła zawiadomienie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu w obrębie geodezyjnym Powierz, gmina Janowiec Kościelny.

p. Lech Brzozowski zapytał co zawarte jest w planie zagospodarowania przestrzennego.

p. Karolina Łabaszewska wyjaśniła, że w zawiadomieniu zawarte jest, że przewiduje się dokonanie zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego celem efektywniejszego wykorzystania terenów usługowych lub produkcyjnych.

**Brak pytań i uwag.**

**Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione zawiadomienie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu w obrębie geodezyjnym Powierz, gmina Janowiec Kościelny.**

#### **Ad.I.2**

Następnie, przedstawiony został wniosek o wydanie opinii do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa ul. Moniuszki w Nidzicy”. Inwestorem inwestycji jest Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala.

**Brak pytań.**

**Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wniosek o wydanie opinii do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa ul. Moniuszki w Nidzicy” liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.**

#### **Ad.I.3**

Dalej, p. Karolina Łabaszewska przedstawiła wniosek o wydanie opinii do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy nr 3732N Warszawskiej oraz ulicy nr 3728N Sienkiewicza w miejscowości Nidzica”.

**Brak uwag.**

**Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek o wydanie opinii do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy nr 3732N Warszawskiej oraz ulicy nr 3728N Sienkiewicza w miejscowości Nidzica” liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.**

#### **Ad.I.4**

Następnie, p. Karolina Łabaszewska przedstawiła wniosek o uzgodnienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki Nr 228/1 położonej w obrębie miejscowości Bielawy, gmina Janowiec Kościelny.

**Brak uwag.**

**Zarząd pozytywnie zaopiniował przedstawiony wniosek o uzgodnienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki Nr 228/1 położonej w obrębie miejscowości Bielawy, gmina Janowiec Kościelny liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.**

#### **Ad.I.5**

Dalej, przedstawiony został wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew w związku z wnioskiem Komendy Powiatowej w Nidzicy w obrębie Sławka Wielka w ilości 77 sztuk drzew oraz na wycinkę 1 drzewa w m. Szczepkowo Borowe.

**Pytań i uwag nie było.**

**Zarząd wyraził zgodę na wycinkę drzew liczbą głosów: 4 - „za”, 1 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.**

#### **Ad.II.1**

P. Iwona Urbanowicz przedstawiła wniosek p. Bronisława Olszowego o przyznanie odszkodowania za grunty, które z mocy prawa przeszły na własność Powiatu Nidzickiego, przeznaczone pod budowę drogi powiatowej w m. Jabłonka. Powierzchnia tej działki wynosi 0,0927ha. Zgodnie z przepisami powołany jest zespół do prowadzenia rokowań odnośnie ustalenia wypłacenia odszkodowania. Zespół wyznaczył termin spotkania z wnioskodawcą i przeprowadził rokowania.

**Brak pytań i uwag.**

**Zarząd przyjął do wiadomości przedstawiony wniosek o przyznanie odszkodowania za grunty, które z mocy prawa przeszły na własność Powiatu Nidzickiego przeznaczone pod budowę drogi powiatowej w m. Jabłonka.**

#### **Ad.II.2**

Dalej, p. Iwona Urbanowicz omówiła zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie podziału nieruchomości wskutek, której Powiat Nidzicki nabędzie grunty pod budowę drogi powiatowej. Burmistrz Nidzicy wszczął postępowanie administracyjne w sprawie podziału nieruchomości położonej w obrębie Jabłonka w wyniku którego Powiat Nidzicki nabędzie kolejne grunty pod budowę drogi w m. Jabłonka. W wyniku tego podziału nabędziemy grunty o mniejszej powierzchni, tj. 338 m<sup>2</sup>.

**Brak pytań.**

**Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie podziału nieruchomości wskutek, której Powiat Nidzicki nabędzie grunty pod budowę drogi powiatowej.**

#### **Ad.II.3**

Następnie, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 604 w zakresie ścieżki rowerowej od km 0+000,00 do km 2+082,34”. Decyzja jest już ostateczna.

**Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 604 w zakresie ścieżki rowerowej od km 0+000,00 do km 2+082,34”.**

#### **Ad.II.4**

Dalej, p. Iwona Urbanowicz sprawę nabycia od Gminy Nidzicy gruntów na potrzeby dojazdu do posesji Przychodni ZOZ w Nidzicy. Burmistrz Nidzicy na nasz wniosek wydzielił grunty o pow. 0,0031ha i poprosił o wskazanie trybu w jakim ma nastąpić nabycie. P. Iwona Urbanowicz przypomniała, że możemy nabyć to w formie darowizny lub sprzedaży z bonifikatą. Ustalono, że przygotowane zostanie pismo do p. Dyrektora ZOZ w Nidzicy z zapytaniem jakie jest jej stanowisko w tej sprawie, a następnie wyślemy odpowiedź do Burmistrza Nidzicy.

**Brak uwag.**

**Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości omówienie ustaleń trybu nabycia od Gminy Nidzicy gruntów na potrzeby dojazdu do posesji Przychodni ZOZ w Nidzicy.**

#### **Ad.II.5**

Następnie, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami. Pierwsza informacja dotyczy budowy drogi publicznej gminnej w m. Piątki. Kolejna informacja dotyczy zatwierdzenia projektu zagospodarowania działki wraz z projektem architektoniczno-budowlanym i udzielenia pozwolenia na budowę sieci elektroenergetycznej kablowej SN 15Kv oraz budowę węzła 15kV oraz budowę węzła SN w obrębie Napiwoda. Następna sprawa dotyczy pozwolenia na budowę budynku produkcyjnego (sprężarkowni) oraz tymczasowych obiektów budowlanych – hali namiotowej oraz obiektu kontenerowego (stróżówki) w obrębie 5 przy ul. Kolejowej. Ostatnia sprawa dotyczy budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego w m. Pokrzywnica.

**Brak pytań.**

**Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami.**

#### **Ad.III.1 i Ad.III.2**

P. Starosta Marcin Paliński poprosił Zarząd Powiatu o zajęcie stanowiska w sprawie przedłużenia stanowiska Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Pani Bożenie Breńskiej na okres do 31 sierpnia 2023 roku oraz o zajęcie stanowiska w sprawie

przedłużenia stanowiska Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego Panu Jarosławowi Kwiecień na okres do 31 sierpnia 2023 roku.

**Brak pytań i uwag.**

**Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedłużenie stanowiska Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Pani Bożenie Breńskiej na okres do 31 sierpnia 2023 rok liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.**

**Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedłużenie stanowiska Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego Panu Jarosławowi Kwiecień na okres do 31 sierpnia 2023 roku liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.**

### **Ad.III.3**

Następnie, p. Jolanta Tymińska omówiła średnie wynagrodzenia nauczycieli. Jak wynika z wykazu, we wszystkich grupach awansu zawodowego osiągnięta jest średnia.

P. Jolanta Tymińska omówiła również wyniki z tegorocznych matur. Jako powiat nidzicki jesteśmy na szóstym miejscu równorzędnie z powiatem elbląskim, powiatem olsztyńskim i z miastem Elbląg. Zdawalność jest na poziomie 77%. Najwyższa zdawalność na terenie województwa wynosi 87% - powiat węgorzewski, następnie działdowski, miasto Olsztyn, Lidzbark, powiat kętrzyński. Do matury przystąpiło 171 naszych uczniów. Zdało 139 osób. Grupa uczniów, którzy nie zdali mają możliwość poprawki w sierpniu. Zdawalność w ZSO w Nidzicy wyniosła 88%, w ZSZiO w Nidzicy 67,3%, ZSRiO 100% (przystąpiło 2 uczniów), ZDZ 45,4%. P. Jolanta Tymińska dodała, że na dzień dzisiejszy do naszych szkół (nie licząc SOSW) złożone zostało 339 podań. W ZSZiO w Nidzicy: technikum informatyczne – 28 podań, technikum żywienia – 15 podań, technikum logistyczne – 30 podań, technikum ekonomiczne – 21 podań, technikum samochodowe – 21 podań, klasa wojskowa – 30 podań, klasa prawno-społeczna – 34 podań, branżowa szkoła I stopnia – 50 podań; ZSO: 105 podań; ZSRiO: technikum agrobiznesu – 8 podań. P. Jolanta Tymińska zwróciła uwagę, że po raz pierwszy od 2 lat zostały złożone podania do technikum samochodowego. W ramach Polskiego Ładu składaliśmy wnioski składający się z dwóch części: sali gimnastycznej w ZSO i remontu 21 łazienek. Pierwszy przetarg nie doszedł do skutku, natomiast drugi się odbył. Na obie części są oferty.

**Brak pytań i uwag.**

**Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości omówione średnie wynagrodzenia nauczycieli.**

### **Ad. IV.1**

Wicestarosta Paweł Przybyłek wraz z Inspektorem Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich p. Marzeną Pawlak poinformowali o otrzymanym piśmie dotyczącym prośby o przystąpienie do porozumienia z firmą Caruma Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Firma jest producentem aplikacji, która uprawnia podmioty (tj. szpitale i inne obsługujące karetki) do zdalnego otwierania szlabanów umieszczonych na wjazdach do szpitali i innych instytucji. Aplikacja działa na terenie całego województwa i jest bezpłatna. Obowiązkiem Powiatu będzie

przygotowanie wykazu instytucji, które takie szlabany posiadają. Ma to ułatwić przemieszczanie się karetek i szybsze dotarcie karetki do potrzebujących.

**Pytań i uwag nie było.**

**Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie do porozumienia z firmą Caruma Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuję się”.**

p. Mecenas Edward Ośko przedstawił informacje odnośnie wyroku Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych o ukaranie p. Małgorzaty Wilińskiej. Postępowanie zostało przeprowadzone właściwie i zgodnie z przepisami. Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych nie umorzył sprawy tylko skierował ją do komisji spraw orzekania o finansach publicznych. Komisja wydała orzeczenie, w którym ukarała p. Małgorzatę Wilińską karą nagany oraz kosztami postępowania przed Rzecznikiem i Komisją. Komisja przesądziła, że doszło do naruszenia dyscypliny finansów publicznych uzasadniając to stosunkowo łagodną karą.

p. Marcin Paliński zapytał, czy powinniśmy uznać tę sprawę za zakończoną.

p. Mecenas Edward Ośko powiedział, że sprawa powinna już zostać zakończona, ponieważ jest rozstrzygnięcie Komisji.

p. Lech Brzozowski zapytał jak ma się sprawa dotycząca drogi Grzegórzki – Bartoszki – Napiwoda. Czy jest szansa zakończenia tej sprawy.

p. Mecenas Edward Ośko powiedział, że szansa jest. W tej chwili sprawa utknęła na odwołaniu.

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Pracownik I stopnia wykonujący zadania  
w ramach prac interwencyjnych  
/-/Milena Obrębska

Starosta  
/ - / Marcin Paliński  
Wicestarosta  
/ - / Paweł Przybyłek  
Członek Zarządu  
/ - / Krzysztof Zdziarski  
Członek Zarządu  
/ - / Lech Brzozowski  
Członek Zarządu  
/ - / Zbigniew Wernik